

Informacja o realizacji umów międzynarodowych powiatu kieleckiego z partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter za 2006 rok.

Powiat Kielecki zawarł umowę o współpracy partnerskiej z Powiatem Vogtland z siedzibą w mieście Plauen (Saksonia) oraz Powiatem Höxter (północna Nadrenia Westfalia). Porozumienia obowiązują od 2000 roku i dotyczą takich obszarów jak: rolnictwo, turystyka, oświata i szkolnictwo, administracja samorządowa, pomoc społeczna, pożarnictwo, promocja, rozwój społeczno – gospodarczy, aktywizacja zawodowa, ochrona środowiska, fundusze europejskie. Jako samorząd, Powiat pełni również rolę inicjatora, koordynatora oraz pośrednika pomiędzy gminami Powiatu, szkołami ponadgimnazjalnymi oraz podmiotami gospodarczymi a partnerami niemieckimi. Działania Powiatu Kieleckiego zmierzają do stworzenia odpowiednich warunków do współpracy, wykreowania pozytywnego wizerunku Powiatu Kieleckiego na rynku niemieckim, a poprzez udział w Europejskich Targach Rolniczych również w krajach Unii. Do tradycji weszła organizacja Tygodnia Polsko – Niemieckiego i Niemiecko – Polskiego. W roku 2006 Powiat Kielecki był organizatorem Tygodnia Polsko – Niemieckiego. W ramach tej inicjatywy przedstawiciele samorządów Powiatu Vogtland i Höxter, nawiązali współpracę między gminami Powiatu Kieleckiego. Podczas prowadzonych rozmów o współpracy w czasie spotkań organizowanych przez jednostki Powiatu Kieleckiego powstają nowe projekty mające na celu szukać nowych form współpracy oraz zacieśniać dotychczas nawiązane kontakty pomiędzy Powiatami. Również zaprzyjaźnione samorzady strony niemieckiej w ramach zawartych porozumień organizują na swoim terenie spotkania delegacji Powiatu Kieleckiego w trakcie, których następuje wymiana poglądów i doświadczeń związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego.

W ramach współpracy w 2006 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

Powiat Kielecki w kwietniu 2006 roku uczestniczył w 11 Europejskich Targach Rolniczych w Plauen. Podczas targów nawiązywane są kontakty handlowe z przedstawicielami firm zachodnich oraz odbywa się promocja produktów polskich. Wśród wystawców z 15 krajów europejskich Powiat Kielecki był przedstawicielem Polski. Udział w targach wzięli wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego, którzy zaprezentowali ofertę rękodzieła artystycznego oraz

przedmiotów użytkowych i ozdobnych wytwarzanych w sposób ekologiczny przez mieszkańców gmin Raków, Miedziana Góra, Daleszyce, Łagów i Zagnańsk. Ofertę uzupełniono o branżę odzieżową, co spotkało się z dużym zainteresowaniem ze stron osób zwiedzających.

Targi miały charakter handlowo – biznesowy z elementami promocji oferty wypoczynku na terenach wiejskich, w obiektach turystycznych i gospodarstwach agroturystycznych. Powiat Kielecki zaprezentował również projekt „Kampania Promocyjna Milenium Świętokrzyskie”. W ramach projektu powstały materiały promocyjne: folder, ulotka oraz przewodnik turystyczny w kilku wersjach językowych. Materiały w języku niemieckim były dostępne dla zwiedzających. Informacje o głównych uroczystościach milenijnych wzbudzały duże zainteresowanie, czego efektem był wzrost turystyki przyjazdowej.

Jednym z najważniejszych punktów wizyty w Plauen były rozmowy dotyczące planowanego podpisania umowy o współpracy pomiędzy szkołami Berufliches Schulzentrum für Ernährung und Hauswirtschaft, Agrarwirtschaft Falkenstein i Zespołem Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsku.

W dniach 17 – 20 października 2006 roku, na zaproszenie Starosty Kieleckiego, w ramach Tygodnia Polsko - Niemieckiego, gościła w powiecie delegacja z partnerskiego Powiatu Vogtland na czele z wicestarostą. W składzie w/w delegacji uczestniczył burmistrz miasta Falkenstein, Dyrektor Centrum Edukacji w Falkenstein, Kierownik Kliniki oraz Członek Zarządu Chemnitz. Wizyta stanowiła istotny element kontynuacji dotychczasowej dobrej współpracy pomiędzy powiatami. Program wizyty zakładał realizację umów z zakresu współpracy w ramach szkolnictwa, oświaty, ochrony zdrowia, aktywizacji zawodowej, edukacji i kultury. Jednym z ważniejszych punktów programu Tygodnia Polsko - Niemieckiego było podpisanie umowy o współpracy pomiędzy szkołami Berufliches Schulzentrum für Ernährung und Hauswirtschaft, Agrarwirtschaft Falkenstein i Zespołem Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsk. Główne założenia umowy podpisanej 18 października 2006 roku obejmują działania z zakresu organizacji wymiennych praktyk uczniowskich, wymiany kadry pedagogicznej na krótkoterminowe szkolenia i wizyty studyjne, opracowywanie wspólnych projektów z zakresu szkolnictwa w ramach funduszy unijnych przewidzianych na działania edukacyjne. W marcu b.r. na zaproszenie strony niemieckiej delegacja z Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsk oraz Nadleśnictwa Zagnańsk odwiedzi zaprzyjaźnioną szkołę w celu omówienia szczegółowych warunków wymiany uczniowskiej.

Kolejnym ważnym punktem programu była wizyta w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach gdzie przedstawiono działalność PUP, formy pomocy dla poszukujących pracy, omówiono programy unijne jak i przedstawiono aktualną sytuację na rynku pracy, w tym

problem bezrobocia i sposoby łagodzenia jego skutków. W Powiatowym Szpitalu w Chmielniku przedstawiono sytuację służby zdrowia, organizację i funkcjonowanie szpitali powiatowych ich problemy i sukcesy. W programie była również wizyta delegacji w Warsztatach Terapii Zajęciowych w Osinach dla osób z orzeczeniami o stopniu niepełnosprawności. Warsztat prowadzi zajęcia w następujących pracowniach tematycznych: dnia codziennego, informatyczna, techniki i rękodzieła, muzyczna i ekspresji twórczej, plastyczna, przyrodniczo – środowiskowa, krawiecka. Uczestnicy warsztatów przygotowali występy artystyczne. Delegacja niemiecka bardzo pozytywnie oceniła pracę Warsztatów, stwierdzając jednocześnie, że taka forma pomocy społecznej u nich nie występuje. W ramach działań związanych ze sferą społeczną delegacja odwiedziła Rodzinny Dom Dziecka w Daleszycach. Placówki działające na terenie Powiatu Kieleckiego stanowią modelowy przykład działalności w tym zakresie. Ponadto delegacja zwiedziła Zakład Przetwórstwa Mięsnego WiR Szproch i Pietrusiewicz w Łopusznie. Zakład ten stanowi dobry przykład rozwoju przedsiębiorczości w regionie, który rozbudował się przy udziale środków unijnych.

W roku 2006 kontynuowana była również współpraca pomiędzy szkołami Staatliches Amt für Landwirtschaft mit Fachschule für Landwirtschaft Plauen i Zespołem Szkół Nr 7 Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Jana III Sobieskiego w Podzamczu w zakresie wyjazdów w ramach praktyk zawodowych uczniów. Wymiana taka odbywa się co roku w m-cu wrześniu przez okres 2 tygodni. Uczniowie ze szkoły w Podzamczu pracują w gospodarstwach rolnych i mają tam zapewnione zakwaterowanie i wyżywienie. Ponadto, młodzież doskonali znajomość języka niemieckiego, a także uczestniczy w spotkaniach z uczniami z innych krajów m.in. Węgier, Czech i Słowacji, którzy uczestniczą w programach wymiany młodzieży szkolnej. W celu zapewnienia dalszej współpracy podpisana została umowa o kontynuacji działań pomiędzy szkołami na okres od 01.01.2006 r. do 31.12.2009 r.

Oprócz kontynuacji umów zawartych między obydwoma Powiatami, w 2006 roku kontynuowano również nawiązaną współpracę między gminami Powiatu Kieleckiego i gminami Powiatu Vogtland: Strawczyn – Falkenstein, Nowa Słupia – Elbach, Zagnańsk – Heinsdorfengrund, Chęciny – Schöneck. Działania w tym obszarze gminy realizują samodzielnie.

W IV kwartale ubiegłego roku do Starostwa Powiatowego w Kielcach wpłynęło pismo z Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Bukareszcie z propozycją nawiązania dwustronnych stosunków partnerskich z rumuńskim miastem Târgu Mureș i okręgiem Mureș. Obecnie rozważana jest możliwość nawiązania partnerskiej współpracy z tym miastem i okręgiem.